МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА г.АЧХОЙ-МАРТАН»

(МБОУ «ООШ г.Ачхой-Мартан»)

МУ «Т1ехьа-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«Т1ЕХЬА МАРТАН КОЬРТА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУУ «Т1ехьа-Мартанан КЙУШ»)

 П Р И К А З

18 августа 2024 г.                                                                                   № 68-од

г. Ачхой-Мартан

О режиме работы пищеблока

      В целях осуществления эффективной деятельности школьной столовой и

пищеблока, контроля за качеством приготовления пищи, обеспечения

учащихся полноценным калорийным питанием руководствуясь нормами

СаНПиН

2.4. 3648-20, п р и к а з ы в а ю:

1.Установить график работы школьного пищеблока с 8.30 до 17.00

1.1 Возложить ответственность за работу пищеблока на повара Виситаеву

З.Э.

1.2 Строго соблюдать правила технологической обработки продуктов, пищи,

термической обработки посуды.

1.3 Тщательно проверять качество продуктов, не допускать использование их

при малейших признаках порчи.

1.4 Соблюдать график выдачи готовой пищи в соответствии с нормой.

2. Содержать помещения пищеблока в чистоте.

2.1 Выполнять влажную уборку обеденного зала, согласно графику.

3. Возложить на повара Виситаеву З.Э. персональную ответственность за

качество приготовления пищи, санитарное состояние пищеблока,

сохранность инвентаря и оборудования.

4. Запретить вход в помещение пищеблока посторонним лицам.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Врио директора                                                                                   Э.Б.Бедригов

С приказом ознакомлена                                                                З.Э. Виситаева

		2024-09-20T16:56:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. АЧХОЙ-МАРТАН" АЧХОЙ-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА